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RADA POWIATU JELENIOGÓRSKIEGO 
VI KADENCJA 

 

 

PROTOKÓŁ 

Z XII UROCZYSTEJ SESJI   

Rady Powiatu Jeleniogórskiego 

 

KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 4 PAŹDZIERNIKA 2019 ROKU  

W SALI MAŁEJ PAŁACU NA WODZIE, STANISZÓW 23 

 

 

 

 

 
 

Czas trwania posiedzenia 

Od godz. 1500 do godz.1630 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obecni radni wg załączonej listy.      
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Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta uczcił minutą ciszy pamięć 

niedawno zmarłego Kornela Morawieckiego (1941 – 2019) – założyciela i przewodniczącego 

„Solidarności Polski Walczącej”.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta otworzył XII Uroczystą  

Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, 

że w sesji uczestniczy 17 radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą 

art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i rada może 

podejmować prawomocne decyzje.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta, przywitał zaproszonych gości w szczególności gościa  

honorowego wiceminister Marzenę Machałek - Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej, Starostę powiatu Bamberg z Republiki Federalnej Niemiec Johana Kalbe, Radnych 

Powiatu Bamberg, Przedstawicielkę Powiatu Achen z Republiki Federalnej Niemiec Sussane 

Lauffs, Zarząd Powiatu Jeleniogórskiego, Radnych Powiatu Jeleniogórskiego, byłych 

Starostów Powiatu Jeleniogórskiego: Jacka Włodygę, Annę Konieczyńską – obecną Radną 

powiatu Jeleniogórskiego, byłych Przewodniczących Rady Powiatu Jeleniogórskiego: 

Zbigniewa Jakiela i Jerzego Pokoja oraz przedstawicieli  mediów. Obsługę prawną sesji 

zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Pan Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art.15 ust.7 ustawy o Samorządzie Powiatowym. Zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy są wnioski do ww. porządku obrad. Nie zgłoszono wniosków 

dotyczących zmiany porządku obrad. Przedstawił porządek obrad XII Sesji Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego. Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 3. porządku 

obrad, dotyczącego wręczenia Aktu Nadana Tytułu "Zasłużony dla Powiatu Jeleniogórskiego". 

Wyjaśnił zasady przyznawania Tytułu „Zasłużony dla Powiatu Jeleniogórskiego” oraz 

poinformował zebranych gości i radnych Powiatu Jeleniogórskiego, że w dniu 30 września 

2019 r. Rada Powiatu przyznała tytuł „Zasłużony dla Powiatu Jeleniogórskiego” wiceminister 

Marzenie Machałek, która pełni funkcję Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej.  Głos zabrał Starosta Jeleniogórski Krzysztof Wiśniewski. Uzasadnił przyznanie 

tytułu „ Zasłużony dla Powiatu Jeleniogórskiego”  dla wiceminister Marzeny Machałek, 

podkreślając przede wszystkim jej oddanie i poświęcenie dla obywateli powiatu 

jeleniogórskiego oraz wrażliwość na sprawy ludzi w szczególności osób niepełnosprawnych 

i ludzi starszych. Podkreślił również jej pasję do edukacji i zaangażowanie w reformę 

szkolnictwa. Na koniec podziękował za całokształt pracy cytując słowa niedawno zmarłego 

Marszałka Kornela Morawieckiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta wraz ze Starostą 

Jeleniogórskim Krzysztofem Wiśniewskim wręczyli statuetkę „Zasłużony dla Powiatu 

Jeleniogórskiego”.  
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Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego przystąpił do realizacji punktu 4. porządku 

obrad, dotyczącego podsumowania wizyty przedstawicieli Powiatu Bamberg w Powiecie 

Jeleniogórskim: 

a) sprawozdanie z prac w panelach dyskusyjnych – głos zabrali dyrektorzy:  

• wydziału Promocji, Kultury i Sportu Wiesław Dzierzba przedstawił 

sprawozdanie z panelu dotyczącego mobilności w regionie,  

• wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański przedstawił sprawozdanie 

z panelu dotyczącego charakterystyki wyzwań w zatrudnieniu na terenie 

powiatu jeleniogórskiego a mianowicie stanu zatrudnienia na terenie powiatu 

i zawody deficytowe i nadwyżkowe oraz kształcenia młodzieży do rynku pracy 

na polsko-niemieckim pograniczu, 

b) wystąpienie Starosty Jeleniogórskiego Krzysztofa Wiśniewskiego, który podkreślił 

ważność spotkania przedstawicieli obu powiatów oraz wyraził nadzieję na 

perspektywiczny rozwój powiatów: Jeleniogórskiego (Polska) oraz Bamberg 

(Niemcy), 

c) wystąpienie Starosty Bambergu (Niemcy) Johanna Kalba, który wyraził zadowolenie 

z przeprowadzonych paneli roboczych aczkolwiek zauważył, że było za mało czasu 

na bardziej obszerne omówienie poszczególnych spraw. Podkreślił również, że 

powinniśmy dbać o współpracę obu powiatów oraz podziękował za spotkanie 

przedstawicieli powiatów: Jeleniogórskiego (Polska) i Bamberg (Niemcy), 

d) przyjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

 współpracy pomiędzy Powiatem Jeleniogórskim w Rzeczypospolitej Polskiej 

i Powiatem Bamberg w Republice Federalnej Niemiec w ramach zawartego 

"Porozumienia o Partnerstwie i Przyjaźni" w dniu 29 lipca 2007 r. w Ebrach.  

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta poprosił 

o odczytanie projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Leszka Supierza. 

  Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego współpracy pomiędzy 

Powiatem Jeleniogórskim w Rzeczypospolitej Polskiej i Powiatem Bamberg 

w Republice Federalnej Niemiec w ramach zawartego "Porozumienia o Partnerstwie 

i Przyjaźni" w dniu 29 lipca 2007 r. w Ebrach. 

W głosowaniu imiennym wzięło udział 17 radnych. 

Wynik głosowania: 

za - 17 osób, 

przeciw  - 0   osób,  

wstrzymało się - 0   osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała ta wraz z oceną stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 
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Ad.5. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego zamknął XI Sesję Rady Powiatu 

Jeleniogórskiego o godzinie 1630. 

 

 

 

 
Protokołowała  

Sylwia Ochmańska 
 

 

 

Przewodniczący Rady 

Eugeniusz Kleśta 

 

 

 

 


